Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação para  Poda e desobstrução do passeio na Rua Francisco

Rodrigues Serralha, 350 - Chácaras Tubalina e Quartel, Uberlândia/MG.

JUSTIFICATIVA

A  presente  solicitação  se  faz  necessária  para  atender  as  reivindicações  de  moradores  e

transeuntes para efetuar a poda das árvores e limpeza da calçada no local supramencionado,

que está com galhos baixos, servindo de esconderijo para meliantes. O objetivo é contribuir

para deixar a cidade mais segura e proporcionar qualidade de vida à população, visto que tem

acontecido vários assaltos na região. Considerando o exposto e diante das reclamações que

estão  sendo  formuladas  pelos  interessados,  e  para  que  possam  serem  sanadas  estas

irregularidades indicamos que sejam tomadas as providências necessárias para execução dos

serviços naquele setor.

Câmara Municipal de Uberlândia, 01 de abril de 2024.

LEANDRO NEVES
Vereador – PSDB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

17
41

04
61

42
/5

46
6,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 95859/2024

APROVADO
3ª Reunião Ordinária - 03/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

17
41

04
61

42
/5

46
6,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2